EDITAL Nº 004 – 2016/2018

Dispõe sobre convocação dos Associados da

Associação DeMolay Alumni Brasil para participação

da Assembleia Geral e eleições que serão realizada

em agosto de 2018.

JAMAELSON FONSECA COSTA, Presidente da Associação

DeMolay Alumni para o Estado da Paraíba, federado à Associação DeMolay Alumni

do Brasil, jurisdicionado pelo Supremo Conselho da Ordem DeMolay para República

Federativa do Brasil, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da

Associação DeMolay Alumni Brasil e pelo Estatuto da Associação DeMolay Alumni

para o Estado da Paraíba, convocar Assembleia Geral Ordinária e eleições da

Associação DeMolay Alumni Paraíba 2018/2019, a realizar-se na cidade de Areia-

PB, no dia 25 de Agosto de 2018, durante o XXVI Congresso Estadual da Ordem

DeMolay da Paraíba.

1- A Assembleia Geral Ordinária terá início às 13:00 horas do

dia 25 de Agosto 2018 em primeira convocação e às 13:15 horas em segunda

convocação, conforme disposição contida no Estatuto da Associação DeMolay

Alumni para o Estado da Paraíba;

2- A pauta da Assembleia consta da apresentação da

Prestação de Contas da Associação DeMolay Alumni para o Estado da Paraíba

biênio 2016/2018;

2.1- Apresentação do relatório de atividades e demais informes

da Diretoria pelo Presidente;

3- Terão direito a voto na Assembleia os Seniores DeMolays,

conforme determina o Estatuto da Associação DeMolay Alumni para o Estado da

Paraíba;

4- Eleições da Associação DeMolay Alumni Paraíba

2018/2019;

4.1- o prazo para a candidatura será até o dia 20 de agosto de

2018 para o e-mail: alumni-pb@demolaypb.com.br. Os cargos suscetíveis de eleição

são os de Presidente e Vice Presidente, entretanto, os mesmos devem informar os

demais membros que possam vir a fazer parte da diretoria. Poderão enviar suas

propostas. De toda sorte, o candidato deverá preencher os dados abaixo:

NOME COMPLETO:

CID:

CAPITULO:

COLÉGIO ALUMNI:

CIDADE / ESTADO:

TELEFONES:

EMAIL:

5- O Secretário Estadual é o encarregado das anotações

competentes, do registro e da publicação deste EDITAL, que entra em vigor nesta

data.

Dado e traçado, na cidade de João Pessoa - Paraíba, aos 07

dias do mês de Agosto de 2018.

Jamaelson Fonsêca Costa    José Manoel Ferreira de L. Cruz

        Presidente da ADA-PB            Secretário Geral da ADA-PB